
 

 

Gestione Associata Sportello Catastale 
Decentrato del Vimercatese 

——————————————— 
  Largo  Europa, 4/A 

Vimercate (MB)  

Le realtà coinvolte: 

20 am
m

inistrazioni com
unali  per 132 Km

q. 

di territorio,  

 un bacino di circa 156 m
ila abitanti e 168 

m
ila unità im

m
obiliari 

G
estione Associata Sportello Catastale D

ecentrato del 
Vim

ercatese 
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

 

Tempistiche del servizio: 

Le visure, le planimetrie, e gli estratti mappa vengo-

no rilasciati in tempo reale tramite collegamento tele-

matico all’Agenzia del Territorio .  

Il “modello unico istanza” viene evaso in tempistiche 
differenti a secondo della problematica.  

  

Quali documenti possono aiutare nelle 
ricerche, ed è meglio portare: 

 atto notarile di acquisto o vendita (rogito); 

 successione; 

 moduli /ricevute relative alla richiesta di voltu-
ra catastale; 

 precedenti visure catastali; 

 planimetrie catastali dell’ immobile. 

 

Nota per i delegati e i professionisti: 

Per la richiesta  di planimetrie, da parte di terzi ri-
spetto all’interessato,  è necessaria la delega scritta-

con allegata fotocopia carta d’identità dell’avente tito-
lo (proprietario/intestatario).  Il delegato deve pre-
sentarsi munito del proprio documento d’identià. 
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D
iritti P

olo D
iritti A

gE-T 
TO

TA
LE 

V
isu

re catastali   
 nei com

uni dello sportello  
 

€ 4
,0

0
 * 

 

 nel resto dei com
uni d'italia 

€ 5,50 
 

€ 5
,5

0
 * 

 

Estratti di m
app

a  
 nei com

uni dello sportello  
€ 6,50 

 
€ 6

,5
0

 * 
 

 nel resto dei com
uni d'italia 

€ 8,50 
 

€ 8
,5

0
 * 

 

P
lan

im
etrie catastali  

 nei com
uni dello sportello  

€ 5,00 
 

€ 5
,0

0
 * 

 

 nel resto dei com
uni d'italia 

€ 10,00 
 

€ 1
0,0

0
 * 

 

A
ccettazion

e voltu
re 

 solo nei com
uni dello sportello 

€ 10,00 
€ 55,00  

€ 8
1,0

0 

Istanze m
od

ello u
n

ico
 

 solo nei com
uni dello sportello 

€ 10,00 
 

€ 1
0,0

0
  

C
om

p
ilazion

e istanze/volture 
 da presentare in altre sedi AgE-T 

€ 10,00 
 

€ 1
0,0

0
  

€ 4,00 

B
ollo 

      

€ 16,00  

  

———— 

Rilascio di visure e planimetrie catastali 
per tutte le unità immobiliari presenti sul 

territorio nazionale 

———— 

Rilascio  estratti di mappa dei catasti 
geometrici informatizzati a livello 

nazionale 

———— 

SOLO PER LE AMMINISTRAZIONI 
ADERENTI AL POLO 

Accettazione di:  

-  modello unico istanza  

(modello per correzione di errori formali, 
inserimento di volture inevase, mancati 

classamenti e variazioni) 

-   nuove volture catastali 

 ——— 

Orari di apertura al pubblico: 
dal lunedì al venerdì  

8:30 --  12:30 
———— 

Solo per informazioni sulle procedure  

Giovedì pomeriggio (14:00 - 16:00) 

non è possibile rilasciare Visure  

 

Per informazioni : 
Tel.:  02 - 39431965 

Pagina web dedicata sul sito del Comune di Vimercate 

E-mail: catastoassociato@comune.vimercate.mb.it 

* TR
IB

U
TI S

PEC
IA

LI: D
A

L 1 O
ttobre 2012  (D

.M
. 2 M

arzo 2012 nº 16) per la visura per im
m

obile e per estratti di m
appa € 1,00; per ogni 

altro docum
ento ivi com

presa ivi com
presa la visura per soggetto € 1,00 ogni 10 unità im

m
obiliare o fraz di 10. 

S
ono esenti dal tributo speciale le operazioni effettuate direttam

ente dai proprietari . 



 

 

Le Amministrazioni aderenti allo Sportello Catastale Decentrato 

 

Le realtà coinvolte: 

20 amministrazioni comunali  per 132 Kmq. di territorio,  

 un bacino di circa 156 mila abitanti e 168 mila unità immobiliari 

Comune di  
Agrate Brianza 

Comune di  
Aicurzio 

Comune di  
Arcore 

Comune di  
Bellusco 

Comune di  
Caponago 

Comune di  
Carnate 

Comune di  
Cavenago di Brianza 

Comune di  
Concorezzo 

Comune di  
Cornate d’Adda 

Comune di  
Mezzago 

Comune di  
Ornago 

Comune di  
Roncello 

Comune di  
Ronco Briantino 

Comune di  
Sulbiate 

Comune di  
Usmate Velate 

Comune di  
Vimercate 

Comune di  
Bernareggio 

Comune di  
Burago di Molgora 

Comune di  
Busnago 

Comune di  
Camparada 


